
Gemeinde Remetschwil

Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammannes

und des Vizeammannes für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 43.4 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderäte (5 Sitze /1. Wahlgang)

845

10

1'462

835

31

866

18

2

635

20

615

Stimmen haben erhalten

Sekinger Verena (bisher)

Zyka Markus (bisher)

Herzog Urs (bisher)

Wyler Roman (bisher)

Grob Matthias (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

591

576

584

556

578

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

42

2'927

146

Absolutes Mehr: 293
Formet: Gesamtzahf gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

2

3'075 Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel
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Gemeinde Remetschwil

Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammannes
und des Vizeammannes für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Sekinger Verena (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

572

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

27

599

13

Absolutes Mehr: 300
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

3

615

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Zyka Markus (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

527

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

53

580

30

Absolutes Mehr: 291
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

5

615

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

^A.'U^ft.'
Präsidentin/Präsident ^TsC^^ktuarin/Aktuar
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