Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammannes und des Vizeammannes für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'462
Stimmrechtsausweise brieflich	845	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	10	835
Stimmrechtsausweise Urne		31
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		866
Eingelangte Wahlzettel		635
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	18	
Ungültige	2	20
In Betracht fallende Wahlzettel	· ·	615

Stimmbeteiligung: 43.4 %

## Ergebnisse: Wahl Gemeinderäte (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Sekinger Verena (bisher)	591	gewählt	
Zyka Markus (bisher)	576	gewählt	
Herzog Urs (bisher)	584	gewählt	
Wyler Roman (bisher)	556	gewählt	
Grob Matthias (bisher)	578	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	42	Absolutes Mehr: 293 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Total gültige Stimmen	2'927		
Vereinzelt leere Stimmen	146		
Vereinzelt ungültige Stimmen	2	-	
Total Stimmen	3'075	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

## Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammannes und des Vizeammannes für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Sekinger Verena (bisher)	572	gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	27	-
Total gültige Stimmen	599	Absolutes Mehr: 300 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
Vereinzelt leere Stimmen	13	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	3	
Total Stimmen	615	

## Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Zyka Markus (bisher)	527	gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	53	-
Total gültige Stimmen	580	Absolutes Mehr: 291 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
Vereinzelt leere Stimmen	30	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	5	_
Total Stimmen	615	

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar